МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru

от «01» марта  2023 г.                             № 84

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Правила внутреннего

трудового распорядка МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4» городского

округа Судак, утвержденные

приказом  от 01.09.2020 № 70

              Во исполнение  требований п.9 ст. 11  Федерального закона "О контроле за

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием" от 14.07.2022 N 255-ФЗ

(последняя редакция), статьи  351.1  Трудового Кодекса РФ, Протеста прокуратуры города

Судака  от 20.02.2023 года № 14-23  на Правила внутреннего трудового распорядка

учреждения, утвержденные приказом  от 01.09.2020 № 70

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Внести изменения в пункт 2.2.3 Правил  внутреннего трудового распорядка,

утвержденные приказом  от 01.09.2020 № 70 и читать в новой редакции:

«2.2.3. К педагогической деятельности не допускаются лица: а) лишенные права заниматься

педагогической деятельностью в соответствии с вступившим в законную силу приговором суда; б)

имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением

лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим

основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за

исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую

психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и

половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и

общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и

безопасности человечества, а также против общественной безопасности, за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 2.2.4. настоящих Правил; в) имеющие неснятую или непогашенную

судимость за иные умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления, не указанные в пункте б); г)

признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке; д) имеющие

заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом исполнительной

власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в области здравоохранения; е) лица, признанные в соответствии

mailto:sudak@mail.ru

с частью 4 статьи 5 Федерального закона "О контроле за деятельностью лиц, находящихся

под иностранным влиянием" от 14.07.2022 N 255-ФЗ (последняя редакция), иностранными

агентами, не вправе осуществлять просветительскую деятельность в отношении

несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в государственных и

муниципальных образовательных организациях, Также, образовательная деятельность в

отношении несовершеннолетних не может осуществляться организациями, признанными

иностранными агентами».

          2. Разместить приказ от 28.02.2023 №  «О внесении изменений в Правила внутреннего

трудового распорядка МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» городского

округа Судак, утвержденные  приказом  от 01.09.2020 № 70»  на официальном сайте МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №4» в системе Интернет  по эл. адресу https://sudak-

school4.ru/ (ответственные – Николаенко, Квасов).

    3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №4» городского округа Судак                   Ю.А. Собко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна, Директор
10.03.2023 09:47 (MSK), Сертификат 00ABADFE25EA485F0773ED727964F62E48

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_435981/826949cd2ff79ee634a853e58393e677fd203f4a/#dst100055
https://sudak-school4.ru/
https://sudak-school4.ru/